
 

 Al DSGA  

All’Ufficio Personale  

All’Ufficio alunni  

Ai Docenti Al sito_ Albo online  

OGGETTO: Organico dell’autonomia_ assegnazione docenti alle classi e alle attività del PTOF-

A.S.2024/25 –  Modifiche 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la L.107/15 art.1 c.78 e art.1 commi 79-82  
Visto il D.L.vo n° 297/1994, art. 7 c. 2 lettera b, art. 10 c. 4 ed art. 396 c. 1 e c. 2 lettera d;  
Visto il D.L.vo n° 165/2001, art. 25;  
Visto il D.L.vo n° 165/2001, art. 40 c.3 ter, come modificato dal D.L.vo 150/09;  
Visto il D.P.R. n° 275/1999  
Vista la dotazione organica del personale docente assegnata per l’a.s. 2024/25 all’IIS ITG e ITI di 
Vibo Valentia;  
Visti i movimenti del personale docente per l’a.s. 2024/25;  
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 24/05/2024 sui criteri di assegnazione dei docenti 
alle classi;  
Vista la delibera n. 47 del Collegio docenti del giorno 14/05/2024 sulle proposte per i criteri di 
assegnazione dei docenti alle classi;  
Tenuto conto degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV, in quanto parte integrante del Piano 
di Miglioramento d’Istituto;  
Visto il PTOF 2022/2025;  
Vista tutta la normativa vigente in materia;  
Tenuto conto di ulteriori necessità organizzative derivanti anche da modifiche al contingente 
organico;  
Visto il decreto prot. n. 12956 del 14.09.2024; 
Considerato che per mero errore materiale, in fase di costituzione delle cattedre della classe di 
concorso A012  della sede Carceraria, una delle due è stata considerata di 21 ore anziché di 18;  
Considerato che, dopo segnalazione all’ USP di Vibo Valentia, sono state assegnate ulteriori 3 ore di 
storia mancanti in organico e quindi la cattedra da 19 ore è stata portata a 22 ore; 
Vista la disponibilità della professoressa Castagna Carmelina ad accettare le 3 ore in più per la 
cattedra A012 dell’NCP; 



Al fine di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico, garantendo la piena 
valorizzazione delle competenze professionali dei docenti;  
 

DISPONE 

l ’assegnazione alla professoressa Castagna Carmelina di ulteriori 3 ore per la cattedra A012 
dell’NCP nella classe 2BMS. 
Il presente decreto può essere soggetto a modifiche o ad annullamento in autotutela a seguito di 

successive determinazioni e/o comunicazioni, inerenti il contingente di docenti in organico, da 

parte di Superiori Uffici.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Maria Gramendola  

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-10-14T15:37:02+0200
	MARIA GRAMENDOLA




